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Hokejisté před branami semifinále

HRÁČI SKONČILI  
NAKONEC AŽ NA 
ŠESTEM MÍSTĚ

Nezapomenutelná jízda

REGIO SHARK  
VÁS DOVEZE  
NA MOLDAVU

SLOVO HEJTMANA

Od nového roku se rozšířila platnost
jízdenek Dopravy Ústeckého kraje
Rozšíření platnosti tarifu a pa-

pírových jízdenek Dopravy 
Ústeckého kraje (DÚK) kromě 
meziměstských zelených auto-
busů také na všechny rychlíky, 
spěšné a  osobní vlaky Českých 
drah – to je nejzásadnější novo-
roční novinka ve veřejné dopravě 
Ústeckého kraje.

S papírovou jízdenkou DÚK se 
tak podstatně zlepšuje výhodnost 
cestování veřejnou dopravou 
v  rámci Ústeckého kraje. Ces-
tujícím se otevírá možnost pře-
stupování mezi vlaky, autobusy 
a  integrovanými MHD, možnost 
kombinování různých doprav-
ních prostředků na zaplacené 
trase, ale i možnost zlevnění ceny 
celé cesty. 

Radní pro dopravu Ústeckého 
kraje Jaroslav Komínek vidí nové 
možnosti cestujících ve volbě jíz-
denek: „Ve vlaku mají cestující od 
1. ledna na výběr mezi integrova-
ným tarifem DÚK a tarifem ČD, 
podobně jako je tomu v některých 
jiných krajích. Cena jízdenek dle 
tarifu DÚK a  tarifu ČD je indi-
viduálně odlišná a  je na zvážení 
cestujícího, zda se mu vyplatí 
koupit integrovanou jízdenku, 
s  níž může následně pokračovat 
zeleným autobusem či městskou 
hromadnou dopravou, nebo na-
opak jízdenku Českých drah, na 
niž může uplatnit například IN 
kartu či jinou zákaznickou slevu 
ČD.“

Pokračování na straně 7

Štafetu olympiády dětí a mládeže 
ČR převzal Jihomoravský kraj
Více než 28 000 diváků, fanoušků a  návštěvníků 
sledovalo po čtyři dny Hry VII. Zimní olympiády 
dětí a  mládeže ČR 2016 na Chomutovsku, Mos-
tecku a  v  Krušných horách. Sportovci Ústeckého 
kraje získali v  silné konkurenci celkem 15 medai-
lí a vzorně reprezentovali náš region. Za to jim na 
závěrečném ceremoniálu ve čtvrtek večer v Chomu-
tově poděkoval hejtman Ústeckého kraje Oldřich 
Bubeníček.

V  chomutovské SD Aréně 
byli sportovci dekorování 

olympijskými medailemi, které 
získali v průběhu středy a čtvrtka. 
Za první dva dny se uskutečnil 
medailový ceremoniál již v  úterý 
večer. Medaile převzali i vítězové 
hokejového turnaje, kterými se 
po dramatických bojích a  zvra-
tech ve vývoji utkání stali mladí 
hokejisté z hlavního města Prahy. 
Náš hokejový tým skončil na šes-
tém místě.

Samotný závěrečný ceremo-
niál uvedla náměstkyně hejtma-
na Jana Vaňhová. „Věřím, že si 
všichni odnášíte skvělé zážit-
ky a  dobrý pocit z  odvedených 
sportovních výkonů,“ řekla ná-
městkyně.

„Děkuji všem organizátorům 
a  pořadatelům, že se jim poda-
řilo vytvořit výborné prostředí 
pro sportovce. Těším se, že řadu 
z vás, mladých sportovců, časem 
uvidím na světových šampio-
nátech a  skutečných olympiá-
dách,“ uvedl ve svém vystoupení 
hejtman Oldřich Bubeníček. 
Předal pak olympijskou vlajku 
náměstkovi hejtmana Jihomo-

ravského kraje Stanislavu Ju-
ránkovi. Oficiálně pak olympiá-
du ukončil místopředseda ČOV 
Filip Šuman.

Rozloučení s olympiádou pak 
zakončilo na ploše zimního sta-
dionu společné vystoupení sto-
vek tanečníků, kteří se zúčastnili 
soutěže v disco dance.

Hejtman uctil památku obětí 
důlní katastrofy v Oseku
V sobotu 2. ledna se u pomníku obětí katastro-

fy na dole Nelson III u Oseku na Teplicku se-
šli účastníci pietního aktu od nás i ze sousedního 
Saska.

Byl mezi nimi také hejtman Ústeckého kraje 
Oldřich Bubeníček, jenž do Oseka, k  pomníku 
sochaře Karla Pokorného, přijíždí pravidelně uctít 
památku 144 mrtvých. Kytici zde položila i  řada 
významných osobností - bývalý i současný primátor 
města Most, starosta Oseka, generální ředitel Seve-
ročeských dolů Ivo Pěgřímek či spřátelené hornické 

spolky ze sousedního Saska. Od neštěstí 3. ledna 
1934 tak uplynulo letos již 82 let.

Výbuch na povrchu, zřícení důlních budov a ná-
sledný požár v hlubinném dolu Nelson III nastal ve 
středu 3. 1. 1934 před pátou hodinou odpolední 
a  při katastrofě zemřelo 140 horníků v  podzem-
ních šachtách, dva muži z  povrchových objektů 
a  také dva záchranáři. Během pietního aktu, kte-
rého se zúčastnili i příbuzní pozůstalých, zaznělo 
i  několik hornických skladeb z  repertoáru kapely 
Mostečanka.

Rok 2016 je před námi, ale uběhne velice rychle

Naše krajské noviny zahajují lednovým vydáním patnáctý roč-
ník. A toto lednové číslo 2016 je prvním v řadě. Hned měsíc 

leden přinesl významnou událost v životě kraje – Hry VII. zimní 
olympiády dětí a  mládeže ČR, kde se pořadatelství pro více než 
tisícovku mladých sportovců ujal Ústecký kraj. Troufám si říci, že 
jsme zvládli svou hostitelskou roli více než dobře. Především patří 
dík členům krajského sportovního týmu za vzornou reprezentaci, 
za získaných patnáct medailí. Jako pořadatelé jsme si podle mého 
názoru vedli výtečně. Měli jsme štěstí na nadílku sněhu, tisíce di-
váků sledovalo denně na sportovištích olympijské klání. Olympi-
áda dětí se prostě vydařila.

V průběhu letošního roku nás ale čekají další momenty a udá-
losti. Budeme dále podporovat regionální rozvoj, a  to na úrovni 
evropských investic i aktivit, které budou mít za cíl přivést do kra-
je další a další návštěvníky a zahraniční turisty. Kraj určitě využije 
všech svých nástrojů, aby pozitivně ovlivnil úroveň zaměstnanos-
ti. Do průmyslové zóny Triangle zakotví její největší investor, spo-
lečnost Nexen Tire. Ústecký Pakt zaměstnanosti pomůže vzniku 
stovek dalších pracovních míst. Budeme pokračovat ve změnách 
krajského školství s cílem posílit technické a přírodovědné obory. 
Krajské zdravotnictví, potýkající se s odlivem lékařů, bude i nadá-
le motivovat mediky, aby pracovali v našem kraji. 

Osobně se těším na Den záchranářů Ústeckého kraje, který se 
tentokrát uskuteční v Lounech. Vážím si práce složek integrova-
ného záchranného systému, kraj jejich práci určitě i letos materi-
álně podpoří. Krajský zámek Nový Hrad v Jimlíně má opět připra-
vený bohatý celoroční program pro desítky tisíc návštěvníků. Než 
se však uskuteční pravidelné prosincové adventní setkání v Jimlí-
ně, proběhnou krajské volby. Bez ohledu na to, jaký bude jejich 
výsledek, si vás, občané Ústeckého kraje, dovoluji pozvat k aktiv-
nímu přístupu na rozvoji a zkvalitnění života našeho Ústeckého 
kraje. Váš hejtman Oldřich Bubeníček

PIETNÍHO AKTU se zúčastnili i zástupci bratrských spolků horníků ze sousedního Saska.  

Olympiáda je minulostí

KRAJSKÁ VÝPRAVA 
SE NA SPORTOVNÍ 
AKCI NEZTRATILA

HEJTMAN ÚSTECKÉHO KRAJE Oldřich Bubeníček předává cenu pro nejlepšího hráče utkání mezi Ústeckým 
krajem a krajem Vysočina. Ústečtí vyhráli 5:2 a pro cenu si přijel Jan Prokop, hráč Pirátů Chomutov. 
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Z JEDNÁNÍ RADY ÚSTECKÉHO KRAJE

Vybíráme z programu 100. RÚK, 4. volební období, dne 16. prosince
Radní Ústeckého kraje vzala na vědomí

zprávu o organizačním zajištění 13. reprezentačního plesu Ús-
teckého Kraje, který se uskuteční dne 12. 3. 2016 v Litoměřicích. 
Výše vstupného na 13. reprezentační ples Ústeckého kraje bude 
300 Kč na hlavní sál a  200 Kč do ostatních prostor Kulturního 
domu v Litoměřicích. Vystoupí Petr Rezek, Ilona Csáková a Mi-
chal David. Celým večerem provede oblíbený moderátor Petr 
Vondráček.

Rada Ústeckého kraje schválila 
darovací smlouvu mezi Ústeckým krajem a společností Český 

porcelán, akciová společnost, která se uzavírá v souvislosti s ko-
náním Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR v roce 2016. 
Společnost poskytne kraji věcný dar - 2000 kusů porcelánových 
hrnečků s vyobrazením měst Ústeckého kraje v celkové hodnotě 
193 600 Kč.

Rada schválila systém proplácení
časové způsobilosti výdajů a  spolufinancování administrativ-

ních výdajů v  rámci 16. Výzvy Ministerstva životního prostředí 
Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020 v souladu 
s Prioritní osou 2 – Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech, 
Specifický cíl 2.1 – Podpora snížení emisí z  lokálního vytápění 
domácností podílející se na expozici obyvatelstva koncentracím 
znečišťujících látek. 

Rada schválila podání žaloby 
v  případě údajného porušení rozpočtové kázně Ústeckého 

kraje jako příjemce dotace projektu „Ústecký kraj, Chomutov, 
Rekonstrukce úseku I/13-Klášterec-Hradiště-Rusová, silnice 
II/224“, realizovaného z  rozpočtových prostředků Regionální 
rady regionu soudržnosti Severozápad.

NAVŠTÍVILI NÁS

Hejtman přivítal běloruského 
velvyslance v ČR

J. E. Valery N. Kurdyukov, velvyslanec Běloruské republiky 
v Praze, navštívil ve středu 16. prosince hejtmana Ústeckého 

kraje Oldřicha Bubeníčka. Setkání se zúčastnil i Andrei Kukhar-
chik, 1. tajemník velvyslanectví Běloruské republiky.

Hlavními body návštěvy bylo především prohloubení spolu-
práce Ústeckého kraje s Mogilevskou oblastí. Velvyslanec se po 
jednání zapsal do pamětní knihy a předali si s hejtmanem Bube-
níčkem dary.

MŮJ NÁZOR: ROZPOČET? DOBRÁ PRÁCE ÚŘEDNÍKŮ 

Jiří Řehák (PRO! Kraj), 
krajský zastupitel

Na rozpočtu Ústeckého kra-
je jsou na první pohled patrné 
dvě věci. Na jedné straně to je 
profesionální práce úředníků, 
kteří, nutno podotknout, že stan-
dardně, odvedli dobrou práci. 
Na druhé straně jsou to politic-
ké vlivy, které způsobily, že pro 
část opozice nebyl tento rozpočet 
hlasovatelný. Problémem jsou 
opakované příspěvky do Kraj-
ské zdravotní a. s., sice největší, 
ale ne jediné zdravotnické firmy 
v  kraji.  Protože stejnou měrou 
nejsou podporovány ostatní ne-
mocnice v  kraji, myslíme, že to 
vykazuje znaky nedovolené pod-
pory – a  to v  desítkách milionů 
ročně. Ta ostatní zařízení totiž 
také poskytují péči občanům 
Ústeckého kraje a  mají pros-
tě smůlu. Dalším nedostatkem 
rozpočtu je záměrné podhodno-
cení příjmové stránky, kvůli kte-
rému vzniknou přebytky, které 
se v  průběhu roku přerozdělují. 
Jenže tato činnost je v  kompe-
tenci Rady kraje, ale v  souladu 
s  demokratickými principy by 
většinu prostředků mělo rozdělo-
vat zastupitelstvo.  Toto takzva-
né porcování medvěda s  sebou 
zvláště ve volebním roce nese ne-
bezpečí populistického uplácení 
voličů. Naše hnutí avizovalo, že 
se takovéhoto nesystémového 
utrácení účastnit nebude. Akcep-
tovali bychom, kdyby se z  pře-
bytků předčasně splácel krajský 
dluh. Nepříjemný je i trend, který 
ukazuje, že mimo rozpočet jde 
čím dál tím více peněz. Stejně 
tak ve volebním roce nepůsobí 
dobře navýšení rozpočtu Kance-
láře hejtmana o  30%, zajímavá 

je i  vysoká položka na takzvané 
VIP akce ve stejné části rozpoč-
tu. Hranice mezi prezentováním 
kraje a  krajských politiků je vel-
mi jemná, jak lehce můžete zjistit 
právě v těchto novinách.  

Ladislav Drlý (KSČM),
krajský radní 

Rozpočet Ústeckého kraje pro 
rok 2016 je ve výši 13,6 miliardy 
korun je sestaven jako přebytko-
vý. Ne všechny prostředky však 
utratí Ústecký kraj sám. Zacho-
vána zůstává podpora i  dalších 
aktivit, zejména jsou-li zaměřeny 
na účelné trávení volného času, 
zejména u dětí. Nemalá částka – 
více než 295 milionů korun bude 
formou dotačních programů 
a přídělu do fondů poskytnuta ci-
zím subjektům. Kraj tak pamatu-
je potřebu zvyšování bezpečnosti 
občanů příspěvkem Policii, Ha-
sičskému záchrannému sboru, 
Sborům  dobrovolných hasičů 
i ostatních složek Integrovaného 
záchranného systému; podpo-
ru sportu i  motivační programy 
a  stipendia pro žáky středních 
škol a  vysokoškoláky, podpo-
ru regionální kulturní činnosti 
i  záchranu drobných památek 
a  architekturu dotvářející kraji-
nu; podporovány budou sociální 
služby, prorodinné aktivity i pro-
tidrogová politika. Částka 50 mi-
lionů korun je vyčleněna na pod-
poru regionálního zdravotnictví, 
opomenuta není ani podpora 
obnovy krajiny, podpora hospo-
daření v lesích. Investice kraje fi-
nancované z  vlastních prostřed-
ků budou zaměřeny zejména na 
opravy a  rekonstrukce majetku 
kraje a  přípravu projektů pro 
operační programy EU.

Pro lednové číslo krajských novin jsme zvolili téma související s rozpočtem Ústeckého kraje na rok 2016. 
Proto se na Vás obracíme s následující otázkou: Rozpočet kraje na rok 2016 byl schválen jako přebytkový. 
V čem spatřujete silné stránky rozpočtu a co byste označil za slabé stránky rozpočtu?

Chcete začít podnikat? Získejte 
dotaci od Ústeckého kraje
Možná jste právě ukončili 

školu s  výučním listem 
a  potřebujete rozjet vlastní živ-
nost. Nebo chcete své podnikaní 
rozšířit o  další předmět. Žijete 
a  působíte v  Ústeckém kraji, 
máte nápad, ale chybí vám fi-
nance na vybavení, nákup zaří-
zení nebo vytvoření nového pra-
covního místa. 

Právě pro vás otevírá Ústec-
ký kraj nový dotační program 
„Podpora začínajících podni-
katelů v Ústeckém kraji pro rok 
2016“, ze kterého může celkově 
rozdělit 4 miliony korun. Díky 
němu můžete získat dotaci až 
200 tisíc korun. Program se roz-
jel už 18. ledna.

Dotační titul schválili zastupi-
telé na svém prosincovém zase-
dání. Je určený pro malé začínají-
cí podnikatele s bydlištěm, sídlem 
či provozem na území Ústeckého 
kraje. Dotace ve výši 30 až 200 
tisíc korun pomůže vytvořit pod-
mínky pro úspěšné nastartování 
inovací či zcela nových podnika-
telských aktivit. Důvody krajské-
ho programu vysvětluje hejtman 
Oldřich Bubeníček: „Ústecký 
kraj patří mezi hospodářsky pro-
blémové kraje s  dlouhodobě 

nízkou podnikatelskou aktivi-
tou. Chceme podpořit začínající 
podnikatele, a  tím i  konkurence-
schopnost celého regionu. Bo-
hužel na evropské či státní úrovni 
taková podpora chybí, proto při-
cházíme s  krajským programem 
a věřím, že ho lidé s dobrými ná-
pady uvítají a využijí.“

Dotační program „Podpora 
začínajících podnikatelů v  Ús-
teckém kraji pro rok 2016“ byl 
vyhlášen 18. ledna a  žádosti 
o dotaci lze podávat od 18. úno-
ra do 31. března 2016 na adresu 
krajského úřadu. O  poskytnutí 
dotace se rozhodne nejpozději 
do 2. května 2016. Dotace může 
tvořit maximálně 70 % celko-
vých nákladů projektu.

Veškeré formuláře, přílohy 
a  podrobná pravidla programu 
budou zveřejněna na webu Ús-
teckého kraje www.kr-ustecky.
cz v den vyhlášení výzvy. Případ-
né nejasnosti lze konzultovat 
u  pracovníků odboru strategie, 
přípravy a  realizace projektů, 
oddělení podpory průmyslu 
a  podnikání. Kontaktními oso-
bami jsou Aleš Tallowitz, Mar-
tina Želinová Langweilová a Mi-
chaela Kuchynková.

Za prvním občánkem kraje zavítali 
krajský radní a děčínská primátorka

Poblahopřát prvnímu mimin-
ku narozenému v  Ústeckém 

kraji v  roce 2016 přišli v  neděli 
3. ledna v dopoledních hodinách 
do děčínské porodnice člen rady 
Ústeckého kraje František Pe-
lant a  primátorka Statutárního 
města Děčín Marie Blažková. 
Malý Rudolf se narodil 1. ledna 
v  1:14 hodin, vážil 2860 gramů 
a měřil 50 centimetrů.

Rada Ústeckého kraje bude na 
svém nejbližším jednání schva-
lovat finanční dar ve výši 15 tisíc 
korun pro rodinu miminka. Ma-

minka dostala květiny a  věcné 
dary v hodnotě dvou tisíc korun.

S MAMINKOU Evou Hoření a ma-
lým Rudolfem na fotografii krajský 
radní František Pelant a děčínská 
primátorka Marie Blažková.
Foto: Krajská zdravotní, a.s. 

Radek Štejnar (ČSSD), 
krajský zastupitel

Odpovědět na otázku, kde 
jsou silné a  slabé stránky roz-
počtu, pro mě není jednoduché. 
Ze zkušenosti vím, že rozpočet 
je vždy výsledkem mnoha kom-
promisů. Rozpočet ÚK z  mého 
pohledu odráží maximum 
možného, na čem se politická 
reprezentace byla schopna do-
hodnout. Z  mého pohledu je 
důležité, že připravovaný roz-
počet byl během sestavování 
dostatečně projednáván ve vý-
borech. Díky tomu byly zapra-
covány různé připomínky, výbo-
ry se seznámily i  s  potřebnými 
detaily, a  poté mohlo hladce 
proběhnout jeho schválení. Do-
mnívám se, že přípravu rozpoč-
tu mají jednotlivé odbory velice 
dobře zvládnutou. To bychom 
mohli zcela jistě nazvat silnou 
stránkou. Krajským úředníkům 
není co vytknout. Preciznost při 
přípravě mohu posoudit nejen 
z  pozice krajského zastupitele, 
ale i  z  pozice starosty Jirkova, 
kde se rozpočtem zabývám ne-
jen před koncem roku při jeho 
přípravě, ale i  v  ostatních mě-
sících. V  současnosti, když byl 
rozpočet odsouhlasen, je nyní 
na zastupitelstvu sledovat jeho 
plnění jak z  hlediska ekono-
mického na jedné straně, tak 
z  hlediska účelového vynalože-
ní prostředků na straně druhé. 
Účelovost je vždy nejvíce dis-
kutované téma, a  to především 
proto, že vždy jde o  subjektivní 
pohled toho, kdo ji posuzuje. 
Každý občan si tak při náhledu 
do rozpočtu může najít tu svou 
slabou stránku, podle toho, kte-
ré oblasti přikládá větší význam. 

Bronislav Schwarz
(Severočeši.cz), krajský 

zastupitel a poslanec
Parlamentu ČR

K rozpočtu uvádím pouze to, 
že jsem jako občan kraje rád, 

že nejdeme do dalších dluhů, 
že máme rozpočet přebytkový, 
což vítám. Také je velice důleži-
té sladit přebytek s investicemi, 
aby kraj nestagnoval ve svém 
vývoji a budování, což se podle 
mě bude v letošním roce dařit.

Ing. Petr Fiala,
zastupitel ÚK

Je důležité, že rozpočet Ús-
teckého kraje pro letošní rok 
odráží hlavní úkol krajské sa-
mosprávy, tedy zajišťovat pro-
střednictvím krajem zřizova-
ných či zakládaných organizací 
služby pro občany, ať už v  ob-
lasti dopravy, školství, zdravot-
nictví, sociální péče nebo kul-
tury. Vyzdvihl bych, že rozpočet 
počítá s  poměrně výraznou 
částkou bezmála tři sta milionů 
korun, která se bude rozdělovat 
v  rámci krajských dotačních 
programů. Právě spoluúčast 
kraje na rozvojových aktivitách 
obcí a  neziskových organizací 
je potřebná a  pro rozvoj regi-
onu nezbytná. Kraj tak plní 
svou přirozenou roli a to je věc, 
o  kterou se zastupitelský klub 
ODS dlouhodobě zasazuje.

Pokud jde o  slabiny rozpoč-
tu, jmenoval bych dvě. První 
má původ mimo kompeten-
ci samosprávy. Je to velikost 
mandatorních výdajů, tedy 
povinných výdajů, na jejich 
výši nemají krajští zastupitelé 
vliv. Jsou vesměs dány zákony 
a  krajskou pokladnou jen tak-
zvaně protečou. Kraj tak může 
fakticky rozhodovat jen asi 
o desetině z peněz ve svém roz-
počtu, což opravdu není mno-
ho. A  je to také škoda, protože 
i skutečnost, že rozpočet na rok 
2016 je připraven jako přebyt-
kový, svědčí o tom, že v Ústec-
kém kraji se hospodařit umí.

Druhá připomínka je pak 
spíše námětem k  diskusi. Po-
važuji ambici „vytvářet pod-
mínky pro zvýšení růstu HDP 
v  regionu“ zařazenou mezi vý-
chozí atributy při sestavování 
krajského rozpočtu, za příliš 
ambiciózní. Obávám se, že kraj 
při současném nastavení kom-
petencí a  provázanosti všech 
úrovní ekonomiky nemá mno-
ho měřitelných možností, jak 
na zásadní růst HDP působit 
a stimulovat ho. To je rolí přímo 
hospodářské sféry.

Podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva
v rodinných domech v Ústeckém kraji v rámci OP ŽP 2014-2020
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PODMÍNKY VÝZVY.
Výzva byla vyhlášena 17. 12. 2015.

KDY BUDE MOŽNO ŽÁDAT?
Příjem žádostí bude zahájen 25. 1. 2016.
Příjem žádostí bude ukončen 31. 3. 2016.

KDO MŮŽE ŽÁDAT O DOTACI NA VÝMĚNU KOTLE?
Fyzická osoba vlastnící rodinný dům o maximálně 3 bytových 
jednotkách v Ústeckém kraji. Tento dům musí být vytápěn 
kotlem na tuhá paliva s ručním přikládáním.

CO BUDE PODPOROVÁNO?
Nové tepelné zdroje splňující Směrnici o Ekodesignu, které
jsou uvedeny v Seznamu registrovaných výrobků vedeném
SFŽP. (https://www.sfzp.cz/sekce/815/kotlikove-dotace/).

JAKÁ JE VÝŠE DOTACE? Maximální způsobilé výdaje, ze 
kterých bude hrazena procentuální dotace, jsou 150 tisíc Kč.

Podpořené zdroje a výše dotace: 
• Kotel výhradně na uhlí ~ 70 %
• Kombinovaný kotel (uhlí + biomasa), plynový kondenzační 

kotel ~ 75 % 
• Kotel výhradně na biomasu a tepelná čerpadla ~ 80 %
• Bonus 5 % pro výměnu kotle v obcích spadajících do 

prioritního území. 
http://www.kr-ustecky.cz/kotlikova-dotace/ds-99776/p1=204
744

CO JE JEŠTĚ TŘEBA SPLNIT?
Prokázat energetickou náročnost rodinného domu.
Rodinný dům splňuje požadavky na energetickou třídu C
nebo je současně žádáno v programu Nová zelená úsporám
nebo je provedeno alespoň jedno tzv. „mikro“ energetické
opatření.

CO JE „MIKRO“ENERGETICKÉ OPATŘENÍ?
Opatření vedoucí ke snížení energetické náročnosti objektu
provedené na základě doporučení energetického specialisty.
Maximální výše uznatelných nákladů na provedení „mikro“
energetických opatření je 20.000,- Kč.

KDO JE ENERGETICKÝ SPECIALISTA?
Expert, který je držitelem osvědčení vydaného Ministerstvem 
průmyslu a obchodu podle zákona č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření energií. Seznam, kde lze experta vyhledat a
ověřit pravost a platnost osvědčení, je uveden na stránkách 
MPO.(http://www.mpo-enex.cz/experti/expertlist.aspx).

KDY LZE VÝMĚNU KOTLE REALIZOVAT?
Výdaje na realizaci projektu jsou způsobilé od 15. 7. 2015 do 
31. 10. 2016.

V JAKÝCH PŘÍPADECH NEBUDE DOTACE 
POSKYTNUTA?
• na výměnu jiných typů tepelných zdrojů, tedy kamna

(jednotlivě stojící) či krbové vložky, stávajícího kotle na tuhá 
paliva s automatickým přikládáním paliva ani na stávající 
plynové kotle;

•na výměnu kotle spalujícího výhradně biomasu za kotel 
spalující uhlí, ani za kotel spalující uhlí a biomasu;

•na výměnu zdroje tepla podpořeného v minulosti (nejméně 
od 1. 9. 2009) z programů Zelená úsporám, Nová zelená 
úsporám nebo ze společných programů na podporu výměny 
kotlů realizovaných Krajem a Ministerstvem životního 
prostředí;

• na domy určené k rekreaci, nebo výhradně k podnikání;
•v případě, že je omezeno právo vlastníka nakládat 

s nemovitostí (exekutorská či soudcovská zástava nebo 
vyvlastnění);

• v případě, že dochází k převodu práv k nemovitosti;
•v případě, že žadatel bude mít k termínu podání žádosti 

neuhrazené finanční závazky po lhůtě splatnosti vůči 
poskytovateli;

•v případě, že žadatel bude mít k termínu podání žádosti 
nesplacené závazky po lhůtě splatnosti u finančního úřadu, 
okresní správy sociálního zabezpečení, Ministerstva 
životního prostředí nebo Státního fondu životního prostředí 
České republiky, tj. je dlužníkem státu.

CO JE TŘEBA UDĚLAT PŘED PODÁNÍM ŽÁDOSTI O 
DOTACI?
•Vybrat nový tepelný zdroj ze seznamu podporovaných 

výrobků.
•Připravit fotodokumentaci stávajícího kotle napojeného 

na otopnou soustavu a komínové těleso.
•Zajistit Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) na 

stupeň „C“ nebo podat žádost do Nové zelené úsporám
nebo kontaktovat energetického specialistu pro Potvrzení 
o vhodnosti tzv. mikro energetických opatření.

• Vyplnit ŽÁDOST O DOTACI.

KDE DOSTANU ŽÁDOST O DOTACI?
Formulář ŽÁDOSTI O DOTACI a další požadované přílohy 
jsou uveřejněny na webových stránkách kraje, v papírové 
formě jsou k vyzvednutí v budově Krajského úřadu Ústeckého 
kraje.

KDE JSOU VŠECHNY INFORMACE?
Na webových stránkách Ústeckého kraje 
http://www.kr-ustecky/kotlikovedotace  

KDO MI MŮŽE JEŠTĚ PORADIT?
Krajský úřad Ústeckého kraje
Odbor strategie, přípravy a realizace projektů. 
Kontaktními osobami jsou: 
Ing. Jiří Miler 475 657 339

miler.j@kr-ustecky.cz
Ing. Michaela Bartošová 475 657 279

bartosova.m@kr-ustecky.cz
Ing. Darja Boudníková 475 657 986

boudnikova.d@kr-ustecky.cz
Ing. Eliška Martínková 475 657 988

martinkova.e@kr-ustecky.cz
Ing. Karolína Pokorná Haramiová 475 657 583

haramiova.k@kr-ustecky.cz 

Podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla
na pevná paliva v rodinných domech

v Ústeckém kraji
v rámci OP ŽP 2014-2020

KOTLÍKOVÁ DOTACE
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Olympiáda dětí a mládeže 2016 v obrazech

BĚŽKAŘŮM přálo na Cínovci počasí. KRASOBRUSLAŘI FILIPU ŠČERBOVI utekla medaile opravdu o vlásek.

TANEČNICE Z ÚSTECKÉHO KRAJE získaly medaile v doprovodné disciplíně olympiády v discodance. PO ZÁVODĚ byli někteří účastníci zklamaní.

ÚSTECKÝ KRAJ vedl na slavnostním ceremoniálu olympiády skikrosař  
Tomáš Kraus. Ten poté zapálil i olympijský oheň.

PŘÍŠTÍ OLYMPIJSKÉ HRY budou v  kraji Jihomoravském. Vlajku převzal 
z  rukou hejtmana Ústeckého kraje náměstek hejtmana Jihomoravského 
kraje Stanislav Juránek.

OLYMPIJSKÉ ZÁPOLENÍ občas bolelo. Přesvědčili se o tom závodníci ve 
skrikrosu.

NÁMĚSTKYNĚ HEJTMANA Ústeckého kraje Jana Vaňhová předávala na 
Klínovci diplomy.

VLAJKONOŠEM Pardubického kraje byla legenda českého hokeje brankář 
Dominik Hašek.

RYCHLOBRUSLAŘKA DANIELA PEJŠOVÁ (v růžovém) si přivezla z olym-
piády 3 medaile.

SNOWBOARDISTÉ si to na Klínovci užívali. 
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Vlajkonoš výpravy Ústeckého kraje 
skikrosař Kraus zapálil oheň

Vlajkonošem „domácí“ výpravy 
Ústeckého kraje se nakonec 

stal skikrosař Tomáš Kraus, který 
následně se svou dcerou zapálil 
olympijský oheň. Samotný slav-
nostní akt odstartoval výčtem spor-
tovních disciplín, ve kterých třináct 
stovek mladých sportovců soutě-
žilo. Scénáře se zhostil šéf Divadla 
V Pytli Petr Stolař. Poté následoval 
slavnostní nástup všech 14 kraj-

ských výprav v  čele se svými vlaj-
konoši, mezi nimiž byla například 
hokejová legenda Dominik Hašek 
(vlajkonoš za Pardubický kraj), 
jeho spoluhráči David Moravec 
či Viktor Ujčík (Moravskoslezský 
resp. kraj Vysočina). Tu čest nést 
vlajku dostalo i  talentované mládí 
(Kateřina Elhotová, basketbalová 
reprezentantka či Martin Fuksa, 
úspěšný kanoista a mistr světa).

Popřát sportovcům jen to nej-
lepší přišla na pódium ministry-
ně školství Kateřina Valachová, 
předseda Českého olympijského 
výboru Jiří Kejval, předsedkyně or-
ganizačního výboru Jana Vaňhová 
a  v  neposlední řadě i  hejtman Ús-
teckého kraje Oldřich Bubeníček.  
„Popřál bych všem zúčastněným 
sportovcům, abyste to, co jste 
doma natrénovali, zde na olympiá-
dě naplno zužitkovali. A také bych 
si velice přál, až budu za několik let 
sledovat z gauče vrcholná sportov-
ní klání, abyste za Českou repub-
liku přebírali medaile,“ uvedl ve 
svém projevu hejtman.

Olympijský slib fair-play složila 
před tisícihlavým davem i  bývalá 
běžkyně na lyžích Květa Pecková-
-Jeriová. Za všechny mladé spor-
tovce slib pronesl ústecký krasob-
ruslař Filip Ščerba a  tanečnice 
Radka Pěkná. Na závěr slavnost-
ního odpoledne zazněla z úst Mari-
ana Vojtka česká hymna a poté už 
zbývalo jen jediné – zapálení olym-
pijského ohně. Toho se ujal rodák 
z Děčína, skikrosař Tomáš Kraus.

Po skončení akce obstarala kul-
turní vložku Ewa Farna s kapelou. 
Svými písničkami přilákala na 
taneční parket stovky sportovců 
a ostatních přítomných.

Ve velkém stylu byly zahájeny Hry VII. olympiády dětí 
a  mládeže ČR. Na chomutovském zimním stadionu 
v neděli 17. ledna odpoledne začal slavnostní ceremo-
niál, který sledovalo přes pět tisíc návštěvníků.

Nervozitu třídá úleva. Své o tom ví tanečnice disco dance
Maximální soustředění, po-

slední úpravy kostýmů. 
Do vystoupení v  chomutovském 
Městském divadle zbývá pár mi-
nut. Ještě naposledy si tanečnice 
procházejí sestavy. Nervozita je 
pochopitelná, vždyť jde o  olympi-
ádu a  ve hře jsou medaile. Když 
dotančí, přichází nejdramatičtější 
okamžik pro disco dancery – čeká-
ní na verdikt poroty, kdo postoupí 
do dalšího kola. Pak už u taneční-
ků nastává pocit uvolnění. O emo-
cích mluvily tanečnice Ústeckého 
kraje, dívky z chomutovského klu-
bu Beethoven DC.

„Já mám před vystoupením vždy 
trému. Bojím se, že se s někým kop-
nu, ale nejdůležitější pro úspěch je 
– věřit si,“ podotkla Radka Pěkná, 
která zastupuje Ústecký kraj. Na-
konec se stala nejúspěšnější taneč-
nicí regionu. Vyhrála zlato, stříbro 
i  bronz. „Nejhorší bývá první kolo, 

největší strach mám z toho, že něco 
spletu,“ dodala její kamarádka Ště-
pánka Bulvová. 

A  navíc - disco dance rozhodně 
není bezpečným sportem. Stává se, 
že se dívky vzájemně zraní. Třeba 

se kopnou do hlavy. „Ale ten adre-
nalin nás baví,“ řekly jednohlasně 
reprezentantky. „Pro nás byl obrov-

ský zážitek, že jsme vystupovaly na 
úvodním ceremoniálu,“ zdůraznila 
Pěkná, která při zahájení složila 
s  krasobruslařem Filipem Ščerbou 
olympijský slib sportovců.

Po vystoupení pak přichází ver-
dikt poroty. Tlukot srdce, postup 
do finále a  obrovská úleva. Mezi-
tím účastnice vždy přemýšlí nad 
tím, zda neudělaly někde chybu. 
Reprezentantky regionu jich udě-
laly co nejméně, a proto se mohou 
pyšnit několika medailemi. Junior-
ky byly ze všech nejlepší. 

„Já jsem s  vystoupením svých 
svěřenkyň spokojená, protože se 
to všem podařilo,“ říká trenérka 
Lída Fišrová. Metody jak nabudit 
holky ke správnému výkonu má 
různé. „Holky jsou v pubertě, takže 
s jednou je potřeba zatřást, druhou 
uklidnit, třetí seřvat, ale především 
se je snažíme povzbudit,“ uzavírá 
výčet motivačních postupů Fišrová.

V krasobruslení unikla Filipovi Ščerbovi medaile o jednu setinu bodu
Jeho cíle byly jasné už před olym-

piádou. Chtěl medaili. Ta mu 
nakonec smolně utekla na zim-
ním stadionu v  Mostě mezi prsty. 
Talentovaný Ústečan Filip Ščerba 
skončil těsně pod stupni vítězů.  
V  úterý odpoledne skončily kra-
sobruslařské soutěže na zimním 
stadionu v  Mostě a  nutno říct, že 
se těšily velké divácké oblibě. Sou-
těž volných jízd sledovalo více než 
1600 diváků, kteří přišli mohutně 
povzbudit mladé sportovce.

V  kategorii starších žáků se 
stal vítězem Matyáš Bělohradský 
z  Karlovarského kraje. Želízko 
v  ohni Ústeckého kraje, Filipa 
Ščerbu, provázela smůla, když 
o  jedinou setinu bodu neobhájil 
pondělní třetí příčku a skončil bez 
medaile.

„Myslel jsem na stupně vítězů 
a jsem samozřejmě zklamán. Sou-
peři mě svými výkony nepřekvapi-
li, spíš jsem je chtěl překvapit já, 
ale nepovedlo se to,“ komentoval 
výsledek Filip a dodal, že atmosfé-
ra v Mostě byla výborná.

Trenérka vítězného Matyáše 
Vlasta Kopřivová, která trénovala 
též elitního krasobruslaře Tomáše 
Vernera, si olympiádu dětí a  mlá-

deže pochvalovala jako skvělou 
příležitost pro mladé adepty mis-
trovských titulů.

Na květinovém ceremoniálu 
pak dětem předali ceny Vladimír 
Rouček, GŘ Vršanské uhelné, 
Radka Kovaříková, trojnásobná 
mistryně světa v  krasobruslení, 
Jan Paparega, primátor statutární-
ho města Most a Naděžda Knorre 
z ČOV.

Pražané dokonali ve finále hokeje obrat snů!
Finálová bitva hokejového tur-

naje mezi Hlavním městem 
Praha a  Královehradeckým kra-
jem se musela dvěma tisícovkám 
diváků v  chomutovské SD Aréně 
líbit a  byla parádním vyvrchole-
ním čtyřdenního klání. Nechybělo 
napětí, emoce a nakonec i drama-
tická koncovka. Hoši z  hlavního 
města nakonec zvítězili 5:4.

Cesta ke zlatu se však nerodila 
vůbec lehce. V  závěrečném utkání 
Východočeši vedli už 4:1 a  jen vůle 
a  odhodlání Pražanů dovedly utkání 
o zlato do dramatické koncovky. V po-
sledních minutách třetí třetiny hráči 
Královéhradeckého týmu nestačili na 
v euforii hrajícího soupeře. V 56. mi-
nutě vyrovnal kapitán Pražanů Janča. 
Toho navíc včera postihlo svalové zra-
nění a nevědělo se, jestli bude ve čtvr-
tečních klíčových duelech hrát.

Zápas se chýlil ke konci, ale nabu-
zení borci z Prahy chtěli rozhodnout 
ještě v  normální hrací době. A  to se 
také povedlo – v  čase 57:43 Ondřej 
Pšenička propasíroval šťastně puk 
za bezmocného brankáře a  mohlo 
se slavit. Výběr sestavený z  hráčů 
z  pražských i  středočeských klubů 
tak mohl oslavovat triumf. Na druhé 
straně zklamaní hráči Východočechů 
stále ještě nevěřili tomu, co se stalo.

„Je to naprosto nádherný pocit. 
Nakoplo nás to, že jsme prostě tu 
zlatou chtěli získat. Udělali jsme pro 
to maximum a  povedlo se. Musím 
poděkovat skvělé partě, která tu byla. 

S  většinou kluků se známe a  hraje-
me spolu. Možná i  proto jsme byli 
tak úspěšní,“ zářil po finále kapitán 
Pražanů Jakub Janča. „Asi si dáme 
večer na oslavu šampaňské. Ale to 
nealkoholické,“ smál se hrdý kapitán 
a útočník pražské Slavie.

Výběr Ústeckého kraje prohrál 
v zápase o 5. místo s Jihočeským kra-
jem 4:5 po samostatných nájezdech 
a  na turnaji obsadil konečné šesté 
místo. Přitom ještě poslední hrací 
den základních skupin mohl usilo-
vat o  semifinále. Jenže prohra o  gól 
s Pardubickým krajem je vyřadila ze 
hry o medaile.

A  tak čekal na svěřence trenéra 
Radka Šípa zápas o 5. místo. Ústeč-

tí během zápasu třikrát vedli, jenže 
v čase 59:39 vyrovnal na 4:4 rychlým 
obtočením kolem svatyně ústeckého 
brankáře Svobody jihočeský Tomáš 
Pytlík. „Ten gól beru na sebe, mrzí 
mě, že jsem se nestihl rychleji pře-
sunout k druhé tyči,“ uvedl brankář, 
který momentálně pendluje mezi 
kluby Bíliny a  Kadaně. Utkání tak 
došlo do prodloužení. V  něm se nic 
nestalo a  tak musely duel rozhod-
nout až samostatné nájezdy.

Ústecký brankář Dominik Svo-
boda první nájezd vychytal, ale poté 
dvakrát inkasoval a  stal se nejsmut-
nějším hrdinou zápasu. „Ten posled-
ní nájezd sem mohl chytit, ujel jsem 
tomu hráči moc do strany,“ popsal 

klíčový okamžik utkání Svoboda, 
který si svými dobrými výkony řekl 
o post jedničky pro poslední duel na 
olympiádě.

Program hokejového turnaje, 
čtvrtek 21. ledna 2016

Semifinále 1: Kraj Vysočina - 
Hlavní město Praha 0:3.

Semifinále 2: Královéhradecký 
kraj – Moravskoslezský kraj 3:2.

Zápas o  5. místo: Ústecký kraj – 
Jihočeský kraj 4:5 po samostatných 
nájezdech.

Zápas o  bronz: kraj Vysočina – 
Moravskoslezský kraj 1:3.

Zápas o zlato: Hlavní město Pra-
ha – Královéhradecký kraj 5:4.

Jak vypadaly medaile? Patnáct sportovců z regionu je má už doma
Hry VII. Zimní olympiády dětí 

a  mládeže ČR 2016 čekal 
v úterý večer první velký medailový 
ceremoniál, kde byly rozděleny prv-
ní sady zlatých, stříbrných a  bron-
zových olympijských medailí. 

Ústecký kraj, pořadatel ODM, 
chtěl vytvořit pro oceněné olympi-
oniky originální medaile, které bu-

dou mnohým připomínat po celou 
jejich budoucí sportovní kariéru 
jejich první olympijský úspěch. 
Představy pořadatelů zhmotnil 
výtvarník a  sklář z  Terezína Jan 
Huňát. Kulatá skleněná medai-
le s  emblémem ODM je masivně 
orámována zlatým, stříbrným či 
bronzovým kovem. „V  Krušných 

horách se po staletí těžily kovové 
rudy a  náš kraj je proslulý sklář-
stvím. Proto jsme chtěli tyto tra-
dice spojit i  v  podobě olympijské 
medaile. Skleněný střed medaile 
je opásán kovem a podoba medai-
le na mě působí velmi esteticky,“ 
ohodnotila medaile náměstkyně 
hejtmana Ústeckého kraje Jana 

Vaňhová. Celkem bylo zhotoveno 
124 sad medailí, aby se dostalo 
i  na jednotlivé oceněné sportov-
ce týmových disciplín. Sportovci 
Ústeckého kraje nakonec získa-
li patnáct medailí, dvě zlaté, pět 
stříbrných a osm bronzových. Jan 
Huňát ukazuje své výtvory v  Mu-
zeu Křišťálový dotek v  Terezíně, 

kde vystavuje originální skleněné 
otisky dlaní řady celebrit. Svůj 
skleněný otisk zde má i řada spor-
tovců, například Jaromír Jágr, Jiří 
Šlégr, Dominik Hašek a  Robert 
Reichel. Skleněné dlaně mohli 
spatřit i  návštěvníci české expo-
zice světové výstavy EXPO 2015  
v Miláně.

Mladí šachisté překvapili i vedoucího výpravy
Adam Luboš Polanský jel re-

prezentovat na dětskou olym-
piádu kraj v „nezimní“ disciplíně 
v šachu. Nakonec byl jediný, který 
pro Ústecký region získal medai-
li, tu stříbrnou v kategorii. Adam 
hraje šachy za klub Chess Most. 
Zimní olympiáda byla jeho první. 

Dvanáctiletý šikovný kluk ve finále 
nestačil pouze na Davida Hložka  
z Plzeňského kraje.

Celkově skončili sportovci z kra-
je na 6. místě. V dalších věkových 
kategoriích na medaile už ústečtí 
šachisté nedosáhli. Eliška Mrišová 
skončila na 10. místě, Jan Hubert 

Pavelka na 13. místě a Jan Václavík 
v kategorii těch nejmladších žáků 
na 10. místě. „Je to víc, než jsem 
očekával. Tipoval jsem celkově de-
sátě místo. S medailovými ambice-
mi jsme sem nejeli, jsem šťastný,“ 
řekl po skončení soutěží vedoucí 
ústecké výpravy Vladimír Hadraba.

Fanoušek Pirátů se raduje z ceny
Na závěrečném ceremoniálu 

Her VII. zimní olympiády 
dětí a mládeže se také vyhlásila 
několikaměsíční soutěž o tablet. 

Úkolem bylo vyfotit se s masko-
tem akce Bambu a na sociální síti 
nasbírat co nejvíce „lajků“. Cel-
kovým vítězem se stal a 769 palců 

dostala fotografie Honzy Moravce 
(na snímku při předávání ceny), 
nadšeného fanouška hokejových 
Pirátů z Chomutova.

Rychlobruslaři si z oválu přivezli pět medailí
Ve středu se na mosteckém 

zimním stadionu předsta-
vili na dětské olympiádě poprvé 
i  rychlobruslaři. Mladší a  starší 
žákyně a  žáci závodili ve sprintu 
na 111 metrů a zajeli závod na 500 
metrů. Reprezentanti Ústeckého 
kraje vybojovali zlatou a  bronzo-
vou medaili, v několika případech 
po medaili sahali.

Ve sprintu na 111 metrů příjem-
ně překvapila v  kategorii starších 
žákyň Daniela Pejšová (startovní 
číslo 103), když zvítězila nad favo-
rizovanými závodnicemi a  získala 
zlatou medaili. V  závodě na 500 
metrů se jí už tolik nedařilo a skon-
čila na místě šestém. „Byla jsem 
již v  závěru dne docela unavena, 

kromě tréninku jsem absolvovala 
šest jízd a bylo to znát. Vítězství ve 
sprintu si velmi cením a myslím, že 
všichni rychlobruslaři z  naší kraj-
ské výpravy odvedli pěkné výko-
ny,“ komentovala průběh závodu 
Daniela Pešková.

Další medaile čekala v kategorii 
mladších žáků na Marka Slavíka 
(startovní číslo 105), když za se-
bou nechal řadu vynikajících sou-
peřů a  nakonec si odnáší bronzo-
vou medaili.

Na květinovém ceremoniálu pře-
dali diplomy a  věcné ceny dětem 
umístěným na prvním až šestém 
místě člen Rady Ústeckého kraje 
Ladislav Drlý, jednatel společnosti 
Net4Gas Radek Benčík, předseda 

představenstva litvínovské Vervy 
Jiří Šlégr a  šéfredaktor Mostecké-
ho deníku Edvard Beneš.

Ve čtvrtek pokračovala soutěž 
rychlobruslařů jízdou jednotlivců 
na 333 metrů a  štafetovým závo-
dem na 16 kol. Mladší a starší žá-
kyně Ústeckého kraje při těchto 
disciplínách zabodovaly, když zís-
kaly dvě bronzové medaile na 333 
metrů a stříbrnou medaili ve štafe-
tě. Poblahopřát jim přišel hejtman 
Oldřich Bubeníček a  náměstkyně 
Jana Vaňhová.

Daniela Pejšová (startovní čís-
lo 103) přidala ke svému zlatu 
na 111 metrů z  předchozího dne 
bronz na 333 metrů a Anna Jiřina 
Pavlasová (startovní číslo 101) 

v  závodě mladších žákyň na 333 
metrů brala zaslouženě třetí příč-
ku. Čtyřčlenná štafeta dívek pak 
obsadila ve vyrovnaném souboji 
druhé místo.

Vítěze v  jednotlivých kategori-
ích v  závodě na 333 metrů a  čle-
ny štafetových týmů přišli ocenit 
hejtman Ústeckého kraje Oldřich 
Bubeníček, jeho náměstkyně Jana 
Vaňhová, krajský zastupitel Václav 
Beneš, náměstkyně mosteckého 
primátora Markéta Stará, zástup-
ce ředitele KÚÚK Jaroslav Pikal 
a zástupce Českého Olympijského 
Výboru Naďa Knorre.

Celkově rychlobruslaři do kraj-
ského bodování přinesli 1 zlatou,  
2 stříbrné a 3 bronzové medaile.
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Výsledky reprezentantů Ústeckého kraje na ODM 2016
Patnáct medailí - dvě zlaté, pět stříbrných a  osm bronzových, to je konečný 
zisk výpravy Ústeckého kraje z Her VII. olympiády dětí a mládeže 2016. Zlato 
si vytancoval taneční soubor a v rychlobruslení si nejcennější kov vyjela na trati 
111 metrů Daniela Pejšová.

Ta si do své sbírky přidala ještě bronz ze závodu 
na 333 metrů a stříbro ze štafety. Tento sport, 

který proslavila v naší republice Martina Sáblíko-
vá, se stal nejúspěšnějším co se medailí týče. Na 
ovále mosteckého zimního stadionu to krajským 
sportovcům „cinklo“ hned pětkrát. Mezi další 
sporty, ve kterých vynikali sportovci z regionu, se 
stala doprovodná disciplína v discodance.

Třikrát se stálo na stupních vítězů. Nad šachov-
nicí byl pak v kategorii mladších žáků druhý Adam 
Luboš Polanský. V  zimních sportech se dařilo na 
Klínovci, kde talentovaní sportovci závodili na 
prkně. V paralelním obřím slalomu byl třetí v ka-
tegorii mladších žáků Adam Vodrážka, ve snow-
boardcrossu druhý Filip Kaplan a Beata Kaplano-
vá druhá ve slopestylu. 

Výsledková listina všech účastníků výpravy
Ústeckého kraje na ODM 2016

(abecední pořadí):
Andrt Martin (slalom, starší žáci) - 7. místo a (vy-
řazovací závod, starší žáci) - 11. místo
Bartoš Dan (hokej) - 6. místo
Bártová Veronika (biatlon, rychlostní závod na 
3 km klasicky, mladší žákyně) - 11. místo, (závod 
s  hromadným startem 4 km volně) - 17. místo, 
(štafeta 3x3 km volně) - 13. místo.
Benda Lukáš (hokej) - 6. místo.
Benda Marek (hokej) - 6. místo.

Bulvová Štěpánka (discodance, malé skupiny, ju-
niorky) - 1. místo, (sólo, dívky juniorky) - 5. místo, 
(duet) - 8. místo.
Čech Ondřej (rychlobruslení, 111 metrů super-
sprint, mladší žáci) - 7. místo, (333 metrů, mladší 
žáci) - 12. místo, (500 metrů mladší žáci) - 8. mís-
to, (štafeta na 16 kol) - 9. místo.
Černohorský Jakub (hokej) - 6. místo.
Doskočil Radek (rychlobruslení, 111 metrů su-
persprint, starší žáci) - 18. místo, (333 metrů, 
starší žáci) - 24. místo, (500 metrů starší žáci)  
- 21. místo, (štafeta na 16 kol) - 9. místo.
Dvořáková Kateřina (běžecké lyžování 3 km 
klasicky, starší žákyně) - 10. místo, (3 km volně) -  
23. místo, (štafeta 3x2 km klasicky) - 6. místo.
Ferbas Dominik (hokej) - 6. místo.
Fialová Eva (biatlon, rychlostní závod na 4 km 
klasicky, starší žákyně) - 27. místo, (štafeta na  
3x3 km volně) - 13. místo, (závod s  hromadným 
startem na 5 km) - 27. místo.
Frňková Sabina (discodance, malé skupiny juni-
orky) - 1. místo.
Gruntová Lucie (rychlobruslení, 111 metrů su-
persprint, mladší žákyně) - 11. místo, (333 metrů, 
mladší žákyně) - 12. místo, (500 metrů mladší žá-
kyně) - 20. místo, (štafeta na 16 kol mladší a starší 
žákyně) - 2. místo.
Güttnerová Barbora (skikros, mladší žákyně) -  
3. místo.
Hájková Karolína (skikros, starší žákyně) -  
8. místo.
Háněl Filip (běžecké lyžování 4 km volně, star-
ší žáci) - 28. místo, (4 km klasicky, staší žáci) -  
28. místo.
Harkabus Matěj (hokej) - 6. místo.
Herles Dominik (hokej) - 6. místo.
Hladíková Eliška (krasobruslení, starší žákyně) - 
10. místo.
Hlinovská Valerie (discodance malé skupiny,  
juniorky) - 1. místo, (duety) - 8. místo.
Horáková Gabriela (rychlobruslení, 111 m su-
persprint, starší žákyně) - 10. místo, (333 m starší 
žákyně) - 9. místo, (500 m starší žákyně) - 12. mís-
to, (štafeta na 16 kol) - 2. místo.
Jandačová Anastázie (krasobruslení, mladší žá-
kyně) - 14. místo.
Jasanová Nela (obří slalom, starší žákyně) -  
10. místo, (slalom, starší žákyně) - 11. místo,  
(vyřazovací závod, starší žákyně) - 12. místo.
Jindra David (hokej) - 6. místo.
Jouza Daniel (hokej) - 6. místo.
Kaplan Filip (snowboarding, paralelní obří sla-
lom, starší žáci) - 9. místo, (slopestyle, starší žáci) 
- 3. místo, (snowboardcross, starší žáci) - 2. místo.
Kaplanová Beata (snowboarding, paralelní obří 
slalom, mladší žákyně) - 7. místo, (slopestyle, 

 

mladší žákyně) - 2. místo, (snowboardcross, 
mladší žákyně) - 7. místo.
Kitzberger Josef (hokej) - 6. místo.
Kouba Tomáš (alpské disciplíny, vyřazovací zá-
vod) - 18. místo.
Kysela Vojtěch (hokej) - 6. místo. 
Lanková Štěpánka (alpské disciplíny, obří sla-
lom, mladší žákyně) - 10. místo, (vyřazovaí závod) 
- 19. místo.
Lázničková Kateřina (běžecké diciplíny, 2 km 
klasicky, mladší žákyně) - 18. místo, (2 km volně) 
- 19. místo.
Macháčková Adéla (discodance, duet) - 3. místo, 
(malé skupiny, juniorky) - 1. místo, (sólo dívky) - 
8. místo.
Machková Michaela (alpské diciplíny, obří 
slalom, mladší žákyně) - 12. místo, (slalom) -  
12. místo, (vyřazovací závod) - 18. místo.
Melicharová Jana (discodance, malé skupiny,  
juniorky) - 1. místo.
Miškovic Radovan (rychlobruslení, 111 metrů 
supersprint, starší žáci) - 24. místo, (333 metrů, 
starší žáci) - 26. místo, (500 metrů starší žáci) -  
23. místo, (štafeta na 16 kol) - 9. místo.
Mrišová Eliška (šachy) - 10. místo.
Myšák Jan (hokej) - 6. místo.
Novák Filip (obří slalom, mladší žáci) - 26. místo, 
(slalom) - 15. místo, (vyřazovací závod) - 26. mís-
to.
Patera Jan (běžecké diciplíny, 2 km klasicky, 
mladší žáci) - 18. místo, (2 km volně) - 20. místo, 
(štafeta 3x2) - 12. místo.

Pavelka Jan Hubert (šachy, starší žáci) - 13. mís-
to.
Pavlasová Anna Jiřina - (rychlobruslení, 111 m 
supersprint, mladší žákyně) - 13. místo, (333 m) 
- 3. místo, (500 m) - 15. místo, (štafeta na 16 kol) -  
2. místo.
Pejšová Daniela (rychlobruslení, 111 m super-
sprint, starší žákyně) - 1. místo, (333 m) - 3. mís-
to, (500 m) - 6. místo, (štafeta na 16 kol) - 2. místo.
Pěkná Radka (discodance, duet) - 3. místo,  
(malé skupiny juniorky) - 1. místo, (sólo juniorky) -  
2. místo.
Polanský Adam Luboš (šachy) - 2. místo.
Pospíšil Lukáš (akrobatické lyžování, skikros) - 
14. místo.
Prokop Jan (hokej) - 6. místo.
Psar Roman (hokej) - 6. místo.
Puczek Jiří (hokej) - 6. místo.
Rambová Nina (biatlon, rychlostní závod na 4 km 
klasicky, starší žákyně) - 23. místo, (štafeta na 3x3 
km volně) - 13. místo, (závod s hromadným star-
tem na 5 km) - 18. místo.
Reihsová Tereza (discodance, duet - malé skupi-
ny juniorky) - 1. místo.
Rubeš Václav (hokej) - 6. místo.
Rychnovský Matouš (biatlon, rychlostní závod 
na 4 km klasicky, starší žáci) - 28. místo, (štafeta 
na 3x3 km volně) - 12. místo, (závod s hromadným 
startem na 5 km) - 26. místo.
Scherhaklová Jitka (snowboarding, paralelní 
obří slalom, starší žákyně) - 10. místo.
Slavík Marek (rychlobruslení, 111 metrů su-
persprint, mladší žáci) - 6. místo, (333 metrů) -  
8. místo, (500 metrů) - 3. místo.
Součková Tereza (alpské lyžování, obří slalom, 
starší žákyně) - 3. místo, (slalom) - 6. místo, (vy-
řazovací závod) - 28. místo.
Svítil Tomáš (alpské lyžování, obří slalom, starší 
žáci) - 17. místo, (vyřazovací závod) - 23. místo.
Svoboda Dominik (hokej) - 6. místo.
Šarlinger Jakub (hokej) - 6. místo.
Ščerba Filip (krasobruslení, starší žáci) - 4. místo.
Škaloud Šimon (biatlon, štafeta 3x3 km volně) - 
12. místo, (závod s hromadným startem na 4 km) 
- 23. místo.
Šubrt Adam (hokej) - 6. místo.
Václavík Jan (šachy, nejmladší žáci) - 10. místo.
Vágner Václav (běžecké disciplíny, 2 km volně, 
mladší žáci) - 25. místo, (2 km klasicky) - 27. mís-
to, (štafeta 3x2 km klasicky) - 12. místo.
Vágnerová Viktorie (běžecké disciplíny, 3 km 
klasicky, starší žákyně) - 4. místo, (3 km volně) -  
5. místo, (štafeta 3x2 km klasicky) - 6. místo.
Veselý Vojtěch (běžecké disciplíny, 4 km klasicky, 
starší žáci) - 19. místo, (4 km volně) - 18. místo, 
(štafeta 3x2 km klasicky) - 12. místo.
Vlk Jiří (akrobatické lyžování, skikros, starší žáci) 
- 10. místo.
Vodrážka Adam (snowboarding, paralelní obří 
slalom, mladší žáci) - 3. místo, (slopestyle) -  
5. místo, (snowboardcross) - 5. místo.
Volke Jakub (hokej) - 6. místo.
Zámečník Jakub (biatlon, štafeta 3x3 km vol-
ně, starší žáci) - 12. místo, (závod s  hromadným 
startem na 5 km) - 21. místo, (rychlostní závod na  
4 km klasicky) - 26. místo.
Žilinská Nela (běžecké disciplíny, 2 km klasicky, 
mladší žákyně) - 16. místo, (2 km volně) - 21. mís-
to, (štafeta 3x2 km klasicky) - 6. místo.
Žítek Oldřich (hokej) - 6. místo.POLANSKÝ ADAM LUBOŠ - šachy - 2. místo.

PEJŠOVÁ DANIELA - rychlobruslení, 111 m supersprint, starší žákyně - 1. místo, 333 m - 3. místo, 500 m - 6. místo, 
štafeta na 16 kol - 2. místo.

KAPLAN FILIP - snowboarding, paralelní obří slalom, starší žáci - 9. místo, slopestyle, starší 
žáci - 3. místo, snowboardcross, starší žáci - 2. místo.



leden 2016 Ústecký kraj 7

Na výlet s Dopravou Ústeckého kraje
Unikátní zážitek nabízí mi-

mořádné únorové jízdy 
moderní soupravy RegioShark, 
zvané taktéž Žralok, horskou 
železniční tratí plnou tunelů 
a mostů na krušnohorskou Mol-
davu. Mimořádnost celé akci 
dodává fakt, že se jedná o přímý 
spoj z  Ústí nad Labem, vedený 
na vrcholky Krušných hor přes 
Teplice. 

Podobný byste v  jízdním řádu 
hledali marně. Doprava Ústecké-
ho kraje (DÚK) zajistila ve spolu-
práci s Českými drahami v období 
jarních prázdnin celkem 4 jízdy 
této soupravy – RegioShark vy-
razí z  krajského města 1., 2., 15. 

a 16. února 2016, vždy ve stejných 
časech.

„Na Moldavě cestující čeká 
horký čaj a  mimořádná možnost 

nahlédnout do vestibulu tamější-
ho nádraží. K  jízdám RegioShar-
ka bude celodenně mimořádně 
otevřena také nádražní restaura-
ce,“ uvedl radní pro dopravu Jaro-
slav Komínek.

Souprava o  dvou vagonech 
s  220 místy pro sezení vyjede 
z  ústeckého hlavního vlakového 
nádraží v  8:24, v  Teplicích bude 
v  8:43 a  na Moldavě v  10:05, za-
stavuje cestou.

Zpět „Žralok“ odjíždí z  Mol-
davy v  16:02. Cenu konkrét-
ní jízdenky DÚK z  místa va-
šeho nástupu lze dopočítat  
v  tarifním kalkulátoru DÚK na 
www.dopravauk.cz. 

Inovativní firmy v regionu získají další podporu
Ústecký kraj vyhlásil dne 20. 

prosince 2015 druhý roč-
ník programu Inovační vouche-
ry. Firmy z  kraje mohou získat 
až 120 000 korun, které využijí 
na spolupráci s  vybranou vý-
zkumnou organizací (vysokou 
školou, výzkumným ústavem 
apod.). Firma si může nechat 

například otestovat své výrobky 
či materiály, provést různá mě-
ření, navrhnout nové systémy 
a  provozy. Díky tomu regionální 
výrobci získají přístup ke znalos-
tem, na něž běžně nedosáhnou. 
Toto know-how pak využijí pro 
zavedení nových výrobků či slu-
žeb. Kromě okamžitých přínosů 

může vzájemný kontakt firem 
a  výzkumníků přerůst v  dlouho-
dobou spolupráci. Ústecký kraj se 
tak snaží zvýšit přidanou hodnotu 
v místních firmách a posílit jejich 
konkurenceschopnost.

Žádosti o dotaci je možné před-
kládat od 21. ledna do 26. února. 
Formulář pro podání žádosti 

a  všechny další dokumenty na-
jdou zájemci na webu www.icuk.
cz. Tyto stránky slouží jako kraj-
ský portál pro podporu inovační-
ho podnikání.

Loňský první ročník Inovač-
ních voucherů Ústeckého kraje 
byl velmi úspěšný. Podporu zís-
kalo téměř třicet firem. 

Půlmaraton se stává 
rodinným stříbrem kraje
Ocenění pojmem rodinné stří-

bro Ústeckého kraje si po 
pěti letech konání získala úspěš-
ná sportovní akce s  oficiálním 
názvem Matonni 1/2Maraton 
Ústí nad Labem. Organizátorům 
to při jejich předvánoční návštěvě 
krajského úřadu řekl 1. náměstek 
hejtmana Stanislav Rybák.

„Akci jsme vyhodnotili jako na-
tolik významnou, že pro tento rok 
počítáme s  její finanční podpo-
rou,“ sdělil viditelně potěšenému 
předsedovi organizačního výboru 
běžecké ligy RunCzech Carlo Ca-
palbovi náměstek hejtmana. Po-
zitivní přístup kraje ke sportovní 
akci dokládá i záštita hejtmana Ol-
dřicha Bubeníčka pro nacházející 
ročník, kterou převzal Carlo Ca-
palbo z rukou Stanislava Rybáka. 

„Z naší strany chceme poděko-
vat za nesmírnou pomoc, vstříc-
nost a  spolupráci, které se nám 
od kraje každoročně dostává,“ 
řekl muž, který doslova rozběhal 
celou republiku. Představitele 
kraje požádal rovněž o tlumočení 
poděkování všem zainteresova-
ným integrovaným složkám, bez 
jejichž pomoci by se tak náročná 
akce nemohla uskutečnit. 

„Pro tento ročník připravujeme 
několik novinek,“ slibuje Carlo 
Capalbo už nyní. Stálý zůstane 
loni osvědčený sobotní termín, 
pro rok 2016 s  datem 17. září. 
Sportovci se mohou těšit na na-
výšení kapacity nejen půlmarato-
nového běhu, ale především tolik 
oblíbeného rodinného běhu. Už 
dnes, po čtrnácti dnech od zahá-
jení registrací, je již 35 procent 
čísel vyprodáno. Jak předseda 
organizačního výboru RunCzech 
dodal, pro nadcházející období se 
zaměřují na asijské státy a  chtěli 
by také do Ústí nad Labem přivézt 
běžce z  Číny a  Japonska, kterým 
má celý region na severu Čech co 
nabídnout i v jiných směrech. 

 

 

 

Hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček vyzývá k 
předložení návrhů na udělení

Ceny hejtmana Ústeckého kraje
za rok 2015

  Kategorie
 Regionální rozvoj
 Sociální a zdravotní oblast včetně 
  záchrany lidského života
 Věda a výzkum
 Kultura
 Sport

Návrhy  je  možno   zasílat   do
28. února 2016. Více informací 
a  příslušné  formuláře najdete 
na  stránkách Ústeckého kraje 
v sekci „Aktuálně”.

Cena   hejtmana   Ústeckého   kraje   oceňuje   vynikající    občanské 
zásluhy   o  rozvoj  Ústeckého  kraje  nebo hrdinské a jiné výjimečné 
činy jednotlivých osob nebo skupin osob.
Oceněné  osoby  musí  být  některým  z  uvedených způsobů spjaty s Ústeckým krajem: na 
území kraje se narodily, žijí, s Ústeckým krajem je spojeno jejich působení, jejich život, dílo, 
činnost  nebo  jejich  jednání   reprezentuje   v   určité  oblasti Ústecký kraj a přispívá k jeho 
věhlasu a dobrému jménu.
Cena hejtmana Ústeckého kraje je udělována fyzickým osobám bez věkového omezení.

NÁMĚSTEK HEJTMANA Stanislav 
Rybák předává Carlu Capalbovi zá-
štitu nad letošní akcí.

Od nového roku se rozšířila platnost 
jízdenek Dopravy Ústeckého kraje

Pokračování ze strany 1

Papírové jízdenky dle tarifu 
DÚK platí po povolených 

trasách a po dobu své časové plat-
nosti vždy pro libovolnou kombi-
naci jízdy ve všech zelených auto-
busech DÚK, vlacích ČD, MHD 
Teplice a  MHD Ústí nad Labem. 
Neplatí jen v mezinárodních spo-
jích EuroCity, InterCity a  Euro-
Night mezi Prahou a  Drážďany. 
K  přestupování se dá od nového 
roku plně využívat jak jednorá-
zová papírová jízdenka DÚK, tak 
týdenní nebo měsíční papírový 
časový kupón DÚK. Výhodnou 
variantou pro více cest různými 
dopravními prostředky během 
dne je krajská celosíťová jedno-
denní jízdenka DÚK pro dospělé 
za 130 Kč, studenty do 26 let za 97 
Kč, děti za 65 Kč a ZTP za 32 Kč. 
Ta platí ode dne zakoupení až do 
4:00 hod. druhého dne. 

Kdo bude cestovat vlakem 
a chtít dále využít jízdenku k pře-
stupu do zelených autobusů DÚK 
či do MHD v Teplicích nebo v Ústí 
nad Labem, musí žádat u průvod-
čího nebo v pokladně ČD jízdenku 
dle tarifu DÚK, která tyto přestu-
py umožňuje. Jízdenky dle tarifu 
ČD bez slevy nebo se slevami  

IN 25, IN 50 atd. nadále platí jen 
ve vlacích. Elektronická čipová 
karta DÚK kromě zelených auto-
busů platí zatím jen v MHD Tep-
lice - ve vlacích a v MHD Ústí nad 
Labem se neuznává.

Obyvatelům, dojíždějícím za 
prací a  návštěvníkům Ústí nad 
Labem přinesl nový rok ještě další 
dopravní výhodu. Platnost tarifu 
a jízdenek DÚK se tu kromě vlaků 
rozšířila i o ústeckou MHD. Kro-
mě možnosti využívat papírové 
jízdenky DÚK v  ústecké MHD 
mohou naopak majitelé papíro-
vých jízdních dokladů Dopravní-
ho podniku města Ústí nad La-
bem na území města využívat se 
svým dokladem i zelené autobusy 
DÚK a vlaky ČD. 

Integrované jízdenky DÚK lze 
zakoupit v  zelených autobusech 
DÚK, v informačních kancelářích 
DÚK, na pokladnách Českých 
drah, ve vlacích Českých drah 
(zde s  manipulační přirážkou  
40 Kč) a v MHD Teplice. Cenu kon-
krétní jízdenky DÚK lze dopočítat  
v  tarifním kalkulátoru DÚK na 
www.dopravauk.cz. 

Připravil: Ing. Miroslav Müller, 
Odbor dopravy  a silničního 

hospodářství

Krajský rozpočet přes 13 miliard počítá s přebytkem
Úvodní vstup radního Ústeckého kraje Ladi-

slava Drlého, jenž má v gesci investice, maje-
tek a ekonomiku: „Rozpočet Ústeckého kraje pro 
rok 2016 je ve výši 13,6 miliardy korun sestaven 
jako přebytkový. To znamená, že příjmy převyšují 
výdaje o 289 milionů korun. Přebytek bude, spolu 
s dalšími prostředky, použit na splátky úvěrů kraje. 
Na konci roku tak bude mít kraj nesplacený pouze 
jeden úvěr a návratnou finanční výpomoc od státu.  
Celková výše závazků kraje se sníží ze současných 
1 712 milionu na 1 175 milionu korun. 

Výdajová část rozpočtu byla oproti předcháze-
jícím rokům posílena hlavně v  oblasti údržby ko-
munikací, kam je směrováno téměř 500 milionů 
korun. Podpořeno bude i  zdravotnictví, kde roz-
počet počítá s posilováním Krajské zdravotní a.s. 
i s pokračováním dotačního programu na podporu 
regionálního zdravotnictví otevřeného pro všech-
ny nemocnice. 

Pamatováno je i na zvyšování bezpečnosti obča-
nů, kde bude kraj dotovat státní organizace, jako 
je Policie ČR nebo Hasičský záchranný sbor. Na-
vzdory tvrzení některých provozovatelů lyžařských 
středisek je kraj připraven podporovat i  údržbu 
Krušnohorské bílé stopy. Zachována zůstává do-
tace i dalších aktivit, zejména jsou-li zaměřeny na 
účelné trávení volného času, převážně u dětí.“

Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2016 je navržen takto:
 v mil. Kč

Příjmy 13 935

 

Výdaje celkem, z toho: 13 646

Běžné výdaje 13 010

Kapitálové výdaje 636

 

Saldo: příjmy - výdaje 289

 

Financování celkem, z toho: -289

Prostředky minulých let 105

Úvěrový rámec 2016 - 2023 75

Splátka jistiny úvěru 2011 - 2014 -80

Splátka jistiny úvěru 2014 -140

Splátka jistiny úvěrového rámce 2012 - 2015 -169

Splátka návratné finanční výpomoci 2013 -80

Příjmy – 13 935 mil. Kč 
Přehled příjmů v členění dle tříd:

Výdaje – 13 646 mil. Kč
Přehled výdajů v členění dle druhového třídění:
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Milí čtenáři, 
děkujeme za všechny Vaše 

odpovědi, které k  nám dorazily. 
Správně jste na fotografii poznali 
kapličku v obci Lužec u Vroutku. 
Ze správných odpovědí jsme vy-
losovali: Jiřího Čábelu z Lovosic, 
Vladislavu Humlovou z Ústí nad 
Labem a Janu Tóthovou z Oseku.  
Výhercům gratulujeme. 

Za dnešním hádaným místem 
vyrazíme na levý břeh jedné z  řek 
pramenící v  Německu a  protéka-
jící Ústeckým krajem. Zde se na-
chází čtyřkřídlá novogotická stav-
ba s  překrásnou salou terrenou 
a  s  rozsáhlým anglickým parkem, 

kam se v polovině 20. století přesu-
nuly z městské kašny vzácné barok-
ní sochy Jana Brokoffa. Z přilehlé 
věže se vám nabídne jedinečný po-
hled na blízké okolí. V  prostorách 
historické budovy sídlí také Muze-
um porcelánu s  vzácnou expozicí 
křehké krásy čítající více než 6 000 
kusů české i zahraniční produkce. 
Ve sklepení se otevírá zejména pro 
děti svět loutek, pohádek a  jejich 
strašidel. Víte, který hádaný objekt 
je na obrázku? Zavítali jste tam  
někdy? 

Správné odpovědi může-
te zasílat do středy 17. úno-
ra 2016 na Krajský úřad  
Ústeckého kraje, odd. mediální 
komunikace, Velká Hradební 
48, 400 02 Ústí n. L. nebo na e-
-mailovou adresu: flochova.m@
kr-ustecky.cz. Heslo: fotokvíz. 
Nezapomeňte i  do e-mailu na-
psat svou adresu pro případné 
zaslání výhry. 

Otázka Jak se jmenuje manželka prezidenta ČR Zemana? byla 
tajenkou naší prosincové křížovky. Odpověď na ni byla: Ivana.

Z úspěšných luštitelů jsme vylosovali pět, kteří od kraje dostanou 
pěkné dárky. Jsou jimi Anna Janová z Teplic, Stanislava Kroková 
z Peruci, Veronika Němcová z Ústí nad Labem, Jan Kavalec z Li-
toměřic a  Josef Straževic z  Mostu. Všem k  výhře upřímně blaho-
přejeme!

I  naše lednová křížovka má v  tajence otázku. Odpověď na ni  
najdete někde v  tomto vydání Krajských novin. Pošlete nám tajen-
ku i  odpověď e-mailovou poštou nebo na korespondenčním lístku 
a uveďte plnou adresu. Na příspěvky počkáme do středy 17. února, 
adresujte je na Krajský úřad Ústeckého kraje, odd. mediální komu-
nikace, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí n. L., elektronicky na 
hnizdil.v@kr-ustecky.cz. Heslo: KŘÍŽOVKA. 

OBLASTNÍ MUZEUM  
V LITOMĚŘICÍCH

Dobří holubi se vracejí - vý-
stava Holubí pošta představí 
jedny z nejstarších doručovate-
lů zpráv. Poštovní holubi dnes 
již téměř zapomenuti, ale ve 
své době představovali jedno 
z  nejrychlejších informačních 
spojení. K vidění do konce úno-
ra. 

SEVEROČESKÁ GALERIE 
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 
V LITOMĚŘICÍCH

Výstava Josef Lada – klasik 
české ilustrace. Až do dubna se 
v  prostorách galerie představí 
Ladovy typické obrazy zejména 
jeho nejznámější ilustrace k dět-
ským knížkám nebo slavné ilust-
race k Haškovu Švejkovi. 

GALERIE  
BENEDIKTA REJTA  
V LOUNECH

Postava k otvírání je výstavou 
obrazů a plastik umělců 20. stol., 
např. T. Pištěka, J. Hendrycha,  
J. Načeradského, K. Linharta, 
aj. Potrvá až do 31. března. 

OBLASTNÍ MUZEUM 
V MOSTĚ

Umění australských domo-
rodců je název výstavy, která 
vám do 31. května představí ex-
ponáty z Moravského zemského 
muzea.

OBLASTNÍ MUZEUM 
V CHOMUTOVĚ

Výstava ve znamení gotiky 
Poklady středověkého umění 
ze sbírek pražské Národní ga-
lerie představí skvosty umění 
severozápadních Čech. Výstava 
potrvá do 26. března. 

OBLASTNÍ MUZEUM 
V LOUNECH

Geologický vývoj krajiny pod 
Krušnými horami v průběhu mili-
onů let jejího formování představí 
výstava Krajina v  srdci Evropy. 
K vidění vždy od úterý do neděle.  

OBLASTNÍ MUZEUM V DĚČÍNĚ
Do světa faraonů, pyramid 

a příběhu z břehu řeky Nil vás za-
vede rozsáhlá výstava s  názvem 
Egypt – dar Nilu už jen do konce 
ledna. Stálá expozice Vývoj lodní 
dopravy na Labi, která provede 
návštěvníka muzea její historií 
od počátků až do dnešních dnů. 

SEVEROČESKÁ VĚDECKÁ 
KNIHOVNA V ÚSTÍ NAD 
LABEM

Výstava Letem světem je pře-
hlídkou cestovatelské a  fotogra-
fické činnosti Jiřího Reissiga za 
posledních několik let. V  přísálí 
vědecké části knihovny ve Vel-
ké Hradební můžete do 9. února 
zhlédnout národní parky USA, stá-
ty centrální Ameriky, italské Dolo-
mity či jiné evropské zajímavosti.

Za komiksy do Domu Českého Švýcarska
Komiksy o historii Šluknovska 

čili putovní výstava „Pověsti 
a  příběhy poutních míst Šluk-
novska“ se od ledna představuje 
v  Krásné Lípě v  Domě Českého 
Švýcarska. Návštěvníci mohou 
prostřednictvím komiksů puto-
vat po sakrálních památkách re-
gionu. Vernisáž výstavy se usku-
tečnila ve čtvrtek 21. ledna 2016 
od 17 hodin. Součástí bylo i  au-
torské čtení Rostislava Křivánka.

Česko-německé komiksy při-
bližují zázračné události, které 
předcházely výstavbě poutních 
kaplí a  vybraných křížových cest 
na Šluknovsku. Dvanáct příběhů 
na dvaceti výstavních panelech 
nabízí autorské kresby a  příběhy 

Petra Herolda a  Rostislava Kři-
vánka. Výstava v  Domě Českého 
Švýcarska v Krásné Lípě probíhá 
od 11. ledna do 11. března 2016. 

Přístupná je od pondělí do neděle, 
od 9 do 12 hodin a poté od 12.30 
do 16 hodin. V březnu se otevíra-
cí doba prodlužuje do 17 hodin. 

Vstup na výstavu je volný. Výstavu 
pořádá Římskokatolická farnost - 
děkanství Rumburk a České Švý-
carsko, o.p.s. 

Výstava komiksů o  sakrál-
ních památkách byla premiérově 
představena v  roce 2015 v  Loretě 
Rumburk. Od podzimu putuje po 
severních Čechách. Představila se 
v  Centru setkávání v  Dolní Pous-
tevně. V  březnu zavítá do Měst-
ské knihovny Varnsdorf, poté se 
představí v Informačním středisku 
v  Lipové, ve Vlastivědném muzeu 
a  galerii v  České Lípě a  na zámku 
ve Šluknově. Nastálo bude od roku 
2017 k  vidění v  Loretě Rumburk. 
Součástí výstavního projektu je čes-
ko-německá publikace komiksů. 

Představenstvo Krajské 
zdravotní rozhodlo o zvýšení 
mezd svým zaměstnancům
Předsedové odborových orga-

nizací působících v  Krajské 
zdravotní, a. s. podepsali doda-
tek kolektivní smlouvy schválený 
představenstvem Krajské zdra-
votní, a. s. Nová podoba kolektiv-
ní smlouvy garantuje zaměstnan-
cům největšího zaměstnavatele 
v  Ústeckém kraji pětiprocentní 
zvýšení mzdových tarifů a společ-
ně s dalšími mzdovými opatření-
mi představuje plánované zvýšení 
osobních nákladů zaměstnanců 
pěti nemocnic Krajské zdravotní, 
a. s. v roce 2016 o 9,4%.

Předpokládané zvýšení nava-
zuje na významný růst osobních 

nákladů v loňském roce, kdy bylo 
v prvních 11 měsících roku 2015 
oproti srovnatelnému období 
roku 2014 vynaloženo navíc té-
měř o 9 % mzdových nákladů.

Také v roce 2016 bude nad rámec 
uvedených mzdových výdajů vy-
placena odměna v rámci motivač-
ního systému z  vylepšeného hos-
podářského výsledku. V roce 2015 
byl objem prostředků určených 
pro motivační systém stanoven na 
40 milionů korun. Průměrná mzda 
v Krajské zdravotní, a. s. se zvýšila  
z 25 743 Kč na 29 083 Kč, u lékařů 
činí průměrná mzda za rok 2015 
73 404 Kč.

NÁVŠTĚVNÍCI si mohou prohlédnout v  Krásné Lípě výstavu „Pověsti 
a příběhy poutních míst na Šluknovsku“.

Lounská třináctka baví už 36 let
V nově zrekonstruovaném Kulturním domě Zastávka v Lounech 

se i letos budou konat každou druhou neděli v měsíci společen-
ská odpoledne, na kterých si návštěvníci vždy od 14 hodin zazpívají 
i zatancují na skladby Lounské třináctky, seskupení, které hraje ne-
jen na Lounsku už šestatřicet let. Jejich nejbližší akce bude v neděli  
14. února masopust právě v KD Zastávka v Lounech.

V Ústeckém kraji startují dvě tradiční regionální soutěže
Již posedmé v  Ústeckém kraji 

začne soutěž o  značku Regio-
nální potravina a  podeváté soutěž 
O  nejlepší potravinářský výrobek 
Ústeckého kraje – Kraje Přemysla 
Oráče, která probíhá pod záštitou 
hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha 
Bubeníčka.

„Cílem soutěží je podpořit do-
mácí producenty lokálních potra-
vin a  motivovat zákazníky k  jejich 
vyhledávání na pultech v  obcho-

dech, na farmářských trzích či pří-
mo u výrobců,“ řekla Ludmila Ho-
ladová, ředitelka Okresní agrární 
komory Most. Do soutěže se podle 
ní mohou přihlásit všichni potra-
vináři, zpracovatelé a  zemědělci 
z  celého Ústeckého kraje se svými 
zemědělskými nebo potravinář-
skými výrobky, které musí být zcela 
vyrobeny v Ústeckém kraji.

Soutěží se v  9 a  14 kategoriích 
potravinářských výrobků. „Počet 

výrobků přihlášených do soutěže 
od jednoho výrobce je neomezený,“ 
říká dále Holadová s  tím, že při-
hlášky do soutěží se začaly přijímat 
již v  pondělí 11. ledna. Uzávěrka 
přihlášek je 29. února. Slavnostní 
vyhodnocení potravinářů a  země-
dělců pak proběhne tradičně na Za-
hradě Čech v Litoměřicích 9. září.

Vyhlašovateli soutěže jsou Ús-
tecký kraj, Okresní agrární komora 
Most, Krajská agrární komora Ús-

teckého kraje, Krajské informační 
středisko pro rozvoj zemědělství 
a  venkova Ústeckého kraje a  SZIF 
Ústí nad Labem.

Přihlášky do soutěží přijímá 
Okresní agrární komora Most, Děl-
nická 33, 434 01 Most buď osobně, 
nebo e¬mailem na adresu: mail-
to:oakmo@oakmo.cz. Bližší údaje 
k  oběma soutěžím jsou uvedeny 
na internetových stránkách http://
www.kisuk.cz.


